Approbantur
 statuta ut su-
 pra relata.

§. 2. Cum sicut eadem exposito
 subjungebat, dictus modernus Abbas
 seu Præceptor, aut Commendarius Aye-
 nionæ, præinserta Statuta, quo firmius
 subsistant, et serventur exactius, Apo-
 stolicæ confirmationis Nostræ patroci-
 nio communiri summopere desideret,
 Nobis propterea humiliter supplicari fe-
 cit, ut sibi in præmissis opportune pro-
 videre, et ut infra indulgere de beni-
 gnitate Apostolica dignaremur. Nos igitur
 prædictum Abbatem, seu Præceptor-
 em, aut Commendatarium, specialibus
 favoribus et gratiis prosequi volentes,
 et a quibusvis excommunicationis et in-
 terdicti, aliisque ecclesiasticis censuris,
 sententiis, et pœnis quovis modo et qua-
 cumque de causa latis, si quas forte
 incurrit, hujus tantum rei gratia absol-
 ventes, et absolutum fore censentes,
 hujusmodi supplicationibus inclinati,
 præinserta decreta ab ipso Stephano Ab-
 bate Generali condita, ut præfertur, Au-
 thoritate Apostolica, tenore præsentium
 confirmamus et approbamus, illisque
 inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur
 adjicimus, omnesque et singulos, juris,
 et facti defectus, si qui desuper inter-
 venerint, supplemus et sanamus.

Supra relatis
 statutis, præ-
 scriptionibus, et
 declarationibus
 nonnulla ad-
 duntur.

§. 3. Ad majorem vero explicatio-
 nem præinsertorum statutorum, ab ipso
 Stephano Abbate Generali, ut præfer-
 tur, conditorum, et ad dirimendas qua-
 scumque ambiguitates, quæ in præmis-
 sis in posterum oriri possunt, auctori-
 tate et tenore prædictis, decernimus, sta-
 tuimus, et declaramus, ut Officiales et
 Confratres dictæ Confraternitatis, si an-

tiqua statuta in erectione ejusmodi Con-
 fraternitatis, seu subinde pro bono il-
 lius regimine et gubernio condita re-
 pererint, illa exhibere teneantur, et qua-
 tenus illa præinsertis novis statutis, quæ
 semper habeantur pro reformatione an-
 tiquorum, quæ nova reformatione, in-
 digere noscuntur, ac privilegiis eidem
 Ordini concessis minime adversentur,
 in omnibus, et per omnia observent, et
 observari debeant, si vero antiqua sta-
 tuta hujusmodi, eidem Ordinis prædi-
 cti privilegiis repugnare, ac auctori-
 tate Abbatis Generalis minime condita
 fuisse repererint, illa tanquam nulla,
 irrita, et inania, et nullius roboris, et
 momenti habeant, ac haberi debeant,
 utque diem festum ejusdem S. Antonii
 Abbatis, majori, qua poterunt solemnitate,
 juxta annuos redditus ejusdem Con-
 fraternitatis, ac voluntarias illius Con-
 fratrum pecuniarum collationes juxta eo-
 rum condiciones et qualitates sponte ex-
 hibendas, celebrare teneantur; quod-
 que singulis annis, die Dominica im-
 mediate sequenti festum prædictum, Ca-
 merarii, aliique Officiales ejusdem Con-
 fraternitatis per pluralitatem suffragio-
 rum eligantur; Camerarii vero, aliique
 Officiales pro tempore existentes, abso-
 luto respective munerè unicuique de-
 mandato, intra octo dierum spatium,
 rationes eorum administrationis coram
 omnibus Confratribus antea indictis, et
 convocatis, et in una congregatis, in
 præsentia Abbatis seu Præceptoris, aut
 Commendarii localis prædicti, accurate
 reddant et reddere omnino debeant.
 Insuper funda et capitalia, ac bona ad
 Confraternitatem prædictam nunc et pro
 tempore legitime spectantia et pertinen-
 tia, ac in posterum eidem Confrater-
 nitati donanda et relinquenda, ac per
 eandem Confraternitatem quocumque
 modo acquirenda, nunquam alienentur,
 nec alienari possint, annuosque illorum
 fructus, redditus, et proventus, nisi de
 consensu, et deliberatione Confratrum
 coram ipso Abbate, seu Præceptore,
 aut Commendatario congregatorum in
 quoscumque usus minime impendan-
 tur, et erogentur, neque impendi et
 erogari possint; demum ipsi Officiales
 et Confratres in die festo principali Con-
 fraternitatis prædictæ, annua recognitio-
 ne in signum subjectionis Abbati debi-
 tæ, seu pro annuo canone, seu censu
 unius Candelæ ceræ albæ ponderis unius
 libræ, prout etiam quisque, qui inter
 Confratres hujusmodi Confraternitatis ad-
 scribi et cooptari desideraverit, in die
 sui ingressus candelam ceræ albæ præ-

dictæ, ponderis mediæ libræ, eidem Abbati exhibere et consignare, omnino debeant, liceatque, ac licitum sit ipsi moderno Abbati, seu Præceptorî, aut Commendatario Avenionensi quoscumque Confratres jam adscriptos, qui præscriptis omnibus parere, illaque admittere, et observare, ac ipsi moderno, ac pro tempore existenti Abbati prædicto subjectum esse recusaverit, ab ipsa Confraternitate expellere, ejicere, et ab albo Confratrum delere.

Clausula sublatâ, et decretum irritans

§. 4. Decernentes easdem præsentibus Literas semper firmas validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; ac modernis et pro tempore existentibus dictæ Confraternitatis Confratribus plenissime suffragari, et ab iis respective inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. Romanæ Ecclesiæ Cardinales, et alios quoscumque, quavis auctoritate et potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, declarandi, et interpretandi facultate, judicari, declarari, et interpretari debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die xxiv. Martii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno primo.

XLVIII.

Dat. die 26. Martii 1759. Ann. I.

Ampliantur indulta alias concessa Ministris Generalibus et Ex-Generalibus Ordinis S. Mariæ de Mercede Redemptionis captivorum circa Oratorium privatum inter Claustra Conventuum, in quibus pro tempore eos commorari contigerit.

Litteram in forma Brevis Clementis XII. diei 20. Decemb. 1757. vide in Bullario Mainardi.

Clemens PP. XIII.
Ad futuram rei memoriam

Alias Ministro Generali hujus Ordinis indulta fuit facultas celebrandi quotidie per

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit Dilectus Filius Josephus Manes Frater expresse professus, in Sacra Theologia magister, ac Procurator Generalis Ordinis

B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, quod alias auctoritate Apostolica sub certis modo, et forma tunc expressis pro tempore existentibus Magistris Generalibus ejusdem Ordinis indultum fuit, ut ipsi in privato Oratorio Domus suæ habitationis intra claustra Conventuum dicti Ordinis, ubi eos pro tempore commorari contigisset, unam Missam pro unoquoque die per se ipsos celebrare libere, et licite possent, et valent, et alios prout in Apostolicis desuper in simili forma Brevis expeditis Litteris, quarum tenorem præsentibus pro expresso haberi volumus uberius dicitur contineri, et subinde rec: me: Clemens PP. XII. Prædecessor Noster per quasdam suas in simili forma Brevis die xx. Decembris MDCCXXXVII. expeditas Littera indultum prædictum pro tempore existentibus Magistris Generalibus Ordinis hujusmodi celebrandi in privatis Oratoriis Conventuum dicti Ordinis, in quibus eos commorari contigisset, ut præferatur, concessum ad pro tempore existentes ex Generales ipsius Ordinis, servata in reliquis prædictarum Litterarum forma et dispositione, eadem auctoritate extendit, et ampliavit.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat dictas Josephus Procurator Generalis, qui (ut asserit) interdum accidere solet, ut Magistri Generales, et ex Generales prædicti nonnullis legitimis rationibus præpediti, vel senio confecti, aut corporis infirmitate detenti, Sacrosanctum Missæ Sacrificium per se ipsos celebrare minime possint, ac propterea Indultum hujusmodi per Nos extendi, et ampliari plurimum desideret. Nos igitur ejusdem Josephi Procuratoris Generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet inodatus existit, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus quoque ejus nomine super hoc humiliter porrectis inclinati, moderno, ac pro tempore existenti Magistro Generali, ac ex Generalibus pro tempore itidem existentibus, ut ipsi in privato Oratorio Conventuum, in quo ipsos pro tempore commorari, vel esse contigerit, Sacrosanctum Missæ Sacrificium sive per se ipsos,

se ipsos in privato Oratorio Conventuum pro prie habitationis.

Eadem quotidianæ missæ facultas, ad ex-Generales Ministros extendit Clemens XII. speciali in id expedito Brevis.

Preces porrectæ pro ampliatione præcedentium indultorum.

Extenditur facultas Ministris Generalibus, et ex-Generales celebrari faciendi quotidie per Sacerdotem quemcumque Ordinis privatis Oratoris.

celebrare, seu per quemcumque alium dicti Ordinis Sacerdotem celebrari facere, libere, et licite possint, et valeant, servata in reliquis dictarum Litterarum forma et Dispositione, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Non obstantibus omnibus, et singulis illis quæ in dictis Litteris concessa sunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXVI. Martii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno Primo.

LIX.

Dat. die 1.
Aprilis 1759.
Ann. I.

Confirmatur erectio Universitatis studii in Civitate Leopoli a Regibus Poloniæ facta sub directione Societatis Jesu, et hujus privilegia constituuntur quibus Cracoviensis Universitas præcedenter fruebatur.

Erecta fuit Universitas in Civitate Guatimala ab Innoc. XI. Constit. edit. 1687 Julii 18, itemque altera in Civitate S. Jacobi de Leon de Caracas Indiarum Occidentalium ab Innoc. XIII. Constit. edit. 1722. Augusti 19. ; nec non Universitas in Civitate Camerinensi a Benedicto XIII. Constit. edit. 1727 Julii 1. quæ pronstrant in Bullario Mainardi.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

Studium suum promovendi disciplinas præsertim Ecclesiasticas significat.

§. 1. In supereminenti Ecclesiæ solio, nullis licet nostris meritis, sed inscrutabili tantum Divinæ bonitatis consilio constituti, sollicitas animi Nostri cogitationes in id omne intendimus, quod Populorum utilitati, Animarumque saluti, ac Reipublicæ Christianæ incolumitati noscimus profuturum. Quapropter cum litterarum, et scientiarum studiis juvenilis ætas ad veritatem agnoscendam, justitiam colendam, pietatemque sequendam informetur, indeque solertes Dominicæ Vinæ Operarii, egregique Catholicæ veritatis, et Ecclesiasticæ disciplinæ assertores, ac vindices instituantur, idcirco libenti animo Apostolicæ Auctoritatis Nostræ præsidium, et favore impendimus, ut hujusmodi studia ubilibet quantum patitur rerum, et locorum conditio excitentur, ac magis magisque urgeantur.

§. 2. Sane pro parte Dilecti Filii moderni Rectoris Collegii studiorum Societatis Jesu Civitatis Leopoli, Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod quamvis Collegium præfatum, ab assiduorum Professorum dictæ Societatis labore juxta landabile ipsius Societatis institutum, et non vulgarem eorumdem in edocendis bonis artibus, et scientiis peritiam, a juvenibus illarum partium plurimum frequentetur, ac etiam Carissimus in Christo Filius Noster Augustus Poloniæ Rex illustris concessionem, et privilegia alias per cl. mem. Joannem Casimirum dum viveret dicti Regni Regem eidem Collegio elargita, confirmando et approbando, Collegium ipsum regia sua Auctoritate Universitatis titulo, et privilegiis omnibus, quibus Universitas studiorum, seu Accademia Cracoviensis simili regia concessionem gaudet, ornaverit, et gaudere voluerit; Nihilominus si idem Collegium Apostolica etiam auctoritate in publicam, et generalem studiorum Universitatem erigeretur, eique omnia et singula prædictæ Cracoviensis et aliis præsertim Regni Poloniæ Universitatibus studiorum Generalium concessa privilegia, ut infra, tribuerentur, et concederentur, novum ipsi Juventuti, ac Nobilibus Polonis adderetur ad bonas artes excolendas, et studia proséquenda incitamentum. Pro qua quidem erectione, et concessionem Apostolicam, Indulto nostro perficienda, idem Augustus Rex datis, ad Nos Litteris gravissimum Regiæ suæ petitionis momentum, adjecit. Quare pro parte dicti Rectoris Nobis fuit humiliter supplicatum, ut dicti Collegii decori, et ampliori celebritati consulere, nec non Juventuti illarum Partium, ut post sedulam operam studiis ipsis præstitam debitas prærogativas, et præmia ad Dei Gloriam, et Catholicæ, puræque fidei, qua imbuti fuerint, propagationem, et decus assequi valeant, de Apostolica benignitate providere dignaremur.

§. 3. Nos igitur satis perspectum habentes, prædictæ Societatis Alumnos ex proprii Instituti Lege, in id potissimum studiosos labores suos dirigere, ut cum scientiarum doctrina, solidam pietatem Discipulorum Animis inseparant, ac omnium utilium disciplinarum studia, simulque Catholicæ Religionis prospera augmenta, quantum in Nobis est, promovere cupientes, dictum modernum Rectorem a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen-

Preces pro Universitatis Regio placito erectæ, confirmatione.

Leopoliensis Regia auctoritate, erectam Universitatem confirmat, illamque perpetuo Præposito Generali societatis Jesu submittit.

tentiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis; si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, dictum Collegium Societatis Jesu in prædicta Leopoliensi Civitate jam erectum, et institutum, Regiisque privilegiis, ut præfertur, donatum, ubi Scholæ nunc habentur, seu forsitan in posterum ampliori forma constituentur in publicam studii generalis Universitatem, in qua dictæ Societatis Alumni, et Professores, Grammaticam, Rethoricam, Philosophiam, ac Theologiam scholasticam, et Moralem ac etiam Dogmaticam, et Positivam, Sacrosque Canones, ipsumque Jus Canonicum, nec non per Lectores tamen seculares etiam Jus Civile, aliarumque scientiarum studia profiteantur, et Juvenes quoscumque doceant, Apostolica auctoritate ipsarum tenore præsentium, sine tamen alienius præjudicio in perpetuum erigimus, et instituimus. Ipsumque Collegium sic in publicam Universitatem erectum, et institutum curæ Regimini, et administrationi dictæ Societatis, illiusque Præpositi Generalis pro tempore existentis, et pro eo Rectoris ab ipso deputandi, eodem auctoritate etiam perpetuo subponimus, et submittimus.

§. 4. Ac eidem Universitati sic erectæ, et institutæ, illiusque moderno, et pro tempore existenti Rectori, nec non Lectoribus, Magistris, Scholasticis, aliisque Personis pro ejus Regimine, et Administratione pro tempore deputandis quibuslibet, ut omnibus, et quibuscumque privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, prærogativis, honoribus, et præminentibus prædictæ Cracoviensis, aliisque similibus publicis studiorum generalium Universitatibus, illarumque pro tempore existentibus Rectoribus, Magistris, Lectoribus, Doctoribus, Præceptoribus, Scholasticis, Procuratoribus, Bidellis, Nunciis, Officialibus, Ministris, et aliis Personis in genere, vel in specie quomodolibet concessis, non solum ad eorum instar, sed pariformiter, et æque principaliter in omnibus et per omnia uti, potiri, et gaudere.

§. 5. Ac insuper prædicto Moderno, et pro tempore existenti Rectori Universitatis, ut præfertur, erectæ hujusmodi per Dilectum Filium moder-

num, et pro tempore existentem Præpositum Generalem dictæ Societatis pro tempore deputando, ut quoscumque ad illam accedentes, ac per debitum tempus ibidem studentes, si scientia, et moribus idoneos esse reperit in omnibus facultatibus, quæ in dicta Universitate, ut præfertur docentur, et leguntur ad Baccalaureatus etiam formati, licentiaturæ laureæ, ac Doctoratus, nec non Magisterii, et quoscumque alios solitos gradus, servata tamen in omnibus Decretorum Viennens. et Tridentini Conciliorum, juxta alias laudabiles quarumlibet publicarum Universitatum consuetudines forma promovere. Illisque sic promotis, ut post promotionem hujusmodi solita insignia deferre, ac gestare, et facultates ad quas promoti fuerint docere, et legere, ac interpretari, in iisque disputare, nec non quoscumque actus gradui, seu gradibus per eos receptis convenientes, ac alias omnibus, et singulis privilegiis, gratiis, favoribus, prærogativis, et indultis, quibus alii in cæteris Universitatibus juxta illarum ritus, et mores ad gradus ipsos promoti de jure, vel consuetudine, aut alias utuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, potiri, et gaudere possunt, ac poterunt quomodolibet in futurum æque principaliter uti, potiri, et gaudere libere, ac licite possint, et valeant, ac respective etiam debeant, et feneantur, eadem auctoritate harum quoque serie concedimus, et indulgemus.

§. 6. Præterea eidem Moderno, et pro tempore existenti Præposito Generali ut pro felici, ac prospero ipsius Universitatis, ut præfertur, erectæ Regimine, et gubernio, ac magis apta methodo, et norma Litteras, et scientias ibidem docendi, statuendisque Religiosis, ac piis exercitiis, quæ per ipsius Universitatis alumnos, et studentes frequentari debeant per se, vel alium, seu alios quacumque statuta, et ordinationes, licita tamen, et honesta, ac Sacris Canonibus, et prædicti Concilii Tridentini Decretis, ac Constitutionibus Apostolicis minime contraria edere, et promulgare, ac edita, et promulgata pro rerum, et temporum opportunitate mutare, corrigere, et reformare, seu illa cassare, vel abrogare, aliisque de novo condere, addere, et publicare, et pro illorum observatione adversus contravenientes poenas condignas statuere, et statutas pro merito irrogare. Nec non dictæ Universitatis, ut præfertur, erectæ Lecto-

Confirmatæ Leopoliensi Universitati privilegia, honores, et præminentias tribuit, quibus Cracoviensis, cæterarumque Universitates pollent.

Facultas promovendi ad Baccalaureatum, Licentiatum, et Doctoratum.

Rectori Universitatis facultatem impertitur, leges, et statuta condendi, corrigendi, et mutandi, Sacris Canonibus minime contraria.

res, Magistros, Scholasticos, Procuratores, Bidellos, aliosque Ministros, et Officiales eligere, et nominare, ac electos, et nominatos amovere libere, et licite pro sui arbitrio possit, et valeat, plenam, et liberam facultatem eadem auctoritate per præsentes tribuimus, et impertimur. Præterea quibuscumque aliarum Universitatum, seu Scholarum Moderatoribus, et Præsidentibus, Regentibus, Lectoribus, Magistris, et quibusvis aliis etiam Superioribus Personis, ac loci quoque Ordinario, ne Universitatis, ut præfertur, erectæ Rectorem, Lectores, Magistros, Scholasticos, Ministros, et Personas, nec non studentes quovis prætextu per se, vel alium, seu alios super libero iurium ipsius Universitatis, ut præfertur, erectæ, ac privilegiorum ei, etiam ut præfertur, concessorum usu, et exercitio impedire, inquietare, vel molestare quoquomodo audeant, seu præsumant interdiximus, et inhibemus.

§. 7. Decernentes easdem præsentibus, et in eis contenta quæcumque, semper firmas, validas, et efficaces existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque Iudices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, dictæque Sedis Nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiri debere irritum quoque, et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet forsitan concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, harum quoque serie specialiter et expresse derogamus, et derogatum esse volumus, contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum absolutionis, erectionis, institutionis, concessionis, indul-

Bull. Rom. Tom. I.

ti, facultatum, attributionis, et impertitionis, interdicti, inhibitionis, mandati, decreti, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Septingentesimo quinquagesimo nono, septimo Kalendas Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Primo.

L.

Conventus S. Martini ad Montes de Urbe, et S. Antonii Prænensis Ordinis B. M. de Monte Carmelo jam ante a Provincia Romana dismembrati, et Prioris Generalis jurisdictioni immediatæ subjecti, prædictæ Provinciæ Romanæ restituantur.

Dat. die 2.
Aprilis 1759.
Ann. I.

Conventui collabenti S. Juliani de Urbe subrogavit Ecclesiam S. Martini ad Montes Bonifacius VIII. Constit. edit. 1239. Maii 1. et Conventum S. Antonii Prænensis a Provincia Romana dismembravit Urbanus VIII. Constit. edit. 1640. Octob. 20, quæ sunt in Bullario Mainardi.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Sacrosancti Apostolatus officium humilitati Nostræ per abundantiam divinæ bonitatis, nullo licet meritum Nostrorum suffragio creditum, salubriter exequi, adjuvante Domino, jugiter satagentes, ad ea per quæ felici, prosperoque Christifidelium Altissimi obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatorum regimini consulitur, libenter intendimus, munerisque Nostri pastoralis partes, propenso desuper studio interponimus, sicut Nos locorum, personarum, rerum, et temporum qualitatibus mature pensatis ad Omnipotentis Dei gloriam, et Religionis incrementum expedire in Domino arbitramur.

Pontificis studium erga ea, quæ prodesse possunt iis qui Religionis jugo mancipantur.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii modernus Prior Provincialis, ac Fratres omnes Provinciæ Romanæ, Ordinis Beatæ Mariæ de Monte Carmelo, quod alias felicitis re-

Bonifacius VIII. Ordini B. M. de Monte Carmelo Ecclesiam, domusque S. Martini ad Montes concessit in

Clansula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariis.

locum colla-
bentis Conventus
S. Juliani
de Urbe.

cordationis Bonifacius PP. VIII. Prædecessor Noster per quasdam suas sub Plumbo, datum Laterani, Kalendas Maii, Pontificatus Sui Anno V. expeditas Literas, tunc existentibus Priori Generali, ac Fratribus dicti Ordinis, attento quod Conventus Sancti Juliani de Urbe, in quo Fratres ejusdem Ordinis tunc morabantur, propter dicti Conventus ineptitudinem, qui ruinosus existebat, et ab hominum habitatione remotus, in quo etiam aqua, nisi aliunde ferebatur, haberi minime poterat, remanere commode non poterant, Ecclesiam Sancti Martini in Montibus cum domibus, hortis, et circumpositis officinis, per dictos Priorem Generalem, et Fratres futuris, temporibus perpetuo retinendam, Auctoritate Apostolica, sub certis modo, et forma tunc expressis concessit.

Urbanus VIII.
Conventum S.
Antonii Præ-
nestis a juris-
dictione Prio-
ris Provincia-
lis Provinciae
Romanae exem-
it, et juris-
dictioni Prio-
ris Generalis
immediate sub-
jecit.

§. 3. Pestmodum vero rec. me. Urbanus PP. VIII. Prædecessor itidem Noster, per quasdam suas in simili forma Brevis, die xx. Octobris MDCXL. Motu Proprio expeditas Literas, justis ex causis animum suum moventibus adductus, domum regularem Sancti Antonii Prænestin. Ordinis prædicti, illiusque tunc, et pro tempore existentes Priorem, Fratres, et Conventum, ac res, bona, juraque universa ab omni, et quacumque superioritate, et jurisdictione, visitatione, correctione, cura, et regimine, tunc, et pro tempore existentis Prioris Provincialis Provinciae Romanae memorati Ordinis prorsus, ac omnino, et perpetuo exemit, et liberavit, illamque, et illos, ac illa sic exempta omnimodæ jurisdictioni, superioritati, et gubernio tunc, et pro tempore existentis Prioris Generalis dicti Ordinis immediate in omnibus, et per omnia subjecit, et supposuit, et alias prout in dictis memoratorum Bonifacii et Urbani Prædecessorum Literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, uberius continentur.

Praefatorum
Conventuum
dismembratio
maximo detri-
mento fuit Pro-
vinciae Roma-
nae.

§. 4. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat dicti exponentes experientia semper compertum habuerint, dismembrationem ditorum duorum Conventuum ab eadem Provincia detrimentosam esse, eaque de causa alias, et præsertim anno MDCCXXX. nihil in expertum reliquerint, ut dictus Conventus S. Martini, quem ad ipsam Provinciam propter quamplurimas legitimas rationes spectare existimarunt, ipsimet Provinciae restitueretur, et licet cognitio causæ hujusmodi cuidam pe-

culiari, tunc existentium Sanctæ Romanae Ecclesiae Cardinalium specialiter deputatorum, Congregationi remissa fuerit, attentis oppositionibus a tunc existenti Priori Generali ipsius Ordinis factis restitutio, seu incorporatio Conventus, prædicti eidem Provinciae denegata fuerit, ac propterea dicti exponentes asserentes restitutionem, incorporationemque memoratorum duorum Conventuum eidem Provinciae, si fiat, in evidentem ipsius Provinciae cessuram esse utilitatem, Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, attentis voto, et consensu dilectorum filiorum modernorum dicti Ordinis Prioris Generalis, et Procuratoris Generalis Nobis exhibitis, et præstitis, non obstantibus memoratæ particularis Cardinalium Congregationis decreto, seu resolutione, dictisque literis memorati Urbani Prædecessoris tam primodictum Sancti Martini ad Montes, quam secundo dictum Sancti Antonii Prænestin. dicti Ordinis, nec non illorum in illis nunc existentis, ac illorum bona, res, et jura quæcumque, a quacumque superioritate, jurisdictione, cura, regimine, et gubernio peculiari tam moderni, quam pro tempore existentis Prioris Generalis Ordinis hujusmodi, Auctoritate Apostolica, tenore præsentium perpetuo eximimus, et liberamus, ac dictos Conventus Sanctorum Martini ad Montes, et Antonii Prænestin., sic per Nos ab omnimoda jurisdictione, et subjectione dicti Prioris Generalis exemptos, et liberatos, illorumque Priores, Fratres, et personas quascumque, nunc, et pro tempore existentes, nec non illorum bona mobilia, et immobilia, ac quæcumque jura eidem Provinciae Romanae, auctoritate, et tenore præsentis perpetuo unimus, et incorporamus, et quatenus opus sit restituimus, ac si unitos, in-